



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නිතරම හැවිරිසිට පතකිදෙන්ව යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් හමුවේ වෙත නිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධ පැමිණිලියක්ව යෙදෙනවා ඇත. සැමවිසිට හීර්සාර්සිත් ඇල්ලීමට තැනි හීර්ගෙවල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රභවයානු පිදුණු අවස්ථා තිබුණිදී කිසිදු පිදුණු අවස්ථාවකදී අනිවිච්චිතව අවසරයක් නොමැතිව පොලිස් ඔෆිසර්වරුන්ට සහයකරනු ලබන බවට අවධානය යොමු කරනු ලබයි. තවද, පොලිස් ඔෆිසර්වරුන්ට සහයකරනු ලබන බවට අවධානය යොමු කරනු ලබයි. තවද, පොලිස් ඔෆිසර්වරුන්ට සහයකරනු ලබන බවට අවධානය යොමු කරනු ලබයි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MADAWALA NAMGEDARA KOTTAKIRIAPPU; charged with house-breaking at Dadunupitiya in Tumpane, Pallepallata, on October 23, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 28 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and round; hair, curly and cropped in jail; beard, shaved; four fingers on the right hand, leaving only the thumb, and the toe of left foot are missing; birthplace, Madawala in Medasiya pattu Medda in Kegalla District; general residence, Madawala; haunts Kotagama, Asamadala, Meriyagoda, Mettiyahena; is single; has a brother and a sister; father, Dingiri Appu in jail; sister lives at Kapurugampola; is well known to Madawala Korala of Medda Madiliapattu in Kegalla District, Rambukkana Vediya Arachchi, Lokubanda Arachchi of Henebowa in Belligodapitiya. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 32,366 for his arrest.

M. A. WILLIAM KANKANY; charged with theft at Koslanda on December 2, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 48 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion dark; nose, short; mouth, well set; teeth of the upper jaw are false; eyes, brownish; hair, black, intermixed with gray, and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; has a mark on one of his hands or in the body; birthplace, Meepe in Galle; general residence, Palugama in Uva; haunts Nuwara Eliya, Hatton, Badulla, and Haputale; wife and three children are living at Palugama; brother, Siyadoris Appu of Maragastota, Nuwara Eliya; brothers-in-law, Thomis Appu of Maragastota and Davith Singho of Palugama; friend, Juwanis Appu of Sita Eliya; is well known to D. J. Nanayakara, Town Arachchi of Medagama, and Kiri Banda, Arachchi of Palugama. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 11,486 for his arrest.

ANGKUMBURA PALLEGAMA VELLIKUMBUREGEDARA KIRI BANDA; charged with theft of cacao at Tibbotuwawa in Matale on December 30, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 23 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, flat; mouth, big; teeth, regular; eyes, dark brown and round; hair, black, curly, and tied in a knot; wears slight beards; has a mark on right side of forehead and chickenpox marks on face and all over body; birthplace, Angkumbura Pallegama in Pallegampaha of Harispattu; general residences, Maduragoda, Dodangaslanda, and Dambulla; haunts Dambulla; is single; a family consisting of three are living at Pallegama in Angkumbura; brothers, Vellikumburegedara Bandirala, Dingirihamy, and Siyatu; is well known to Mudiyanse, Angkumbura Arachchi and Dingawa Kitulgolla Vidane Duraya. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 21,437 for his arrest.

AMBEGODAGE SADA; charged with rape at Wellawatta on January 23, 1903; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 24 years; height, about 5 ft.; complexion, dark; hair, brown and tied in a knot; wears moustaches; has a scar of a healed sore on right leg; birthplace, Wellawatta in Palle pattu of Salpiti korale; general residence, Wellawatta; haunts Jawatta in Timbirigasyaya; is single; father, Ambegodage Tidoris; brother, Podda, both of Wellawatta; uncles, Appusingho and Sara of Mahara in Siyane korale; is well known to the Police Vidane of Wellawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 79,422 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON March 16, 1903, on the Hospital road, Jaffna: a debt bond in favour of Parupatham, wife of Ayampillai Sinnappu, for Rs. 400 granted by Ayampillai Murugesu of Tirunelveli, dated November, 1898, mortgaging the land called Kariapulam, in extent 10½ lachams varaku culture, situated at Kokuvil, attested by Changarapillai, Notary Public, of Kokuvil. Owner, Ayampillai Sinnappu, Tirunelveli.

STOLEN OR STRAYED.

On March 4, 1903, from the pasture land at Karaiur, Jaffna: a black cow, aged 5 years, branded C on right side and L on right cheek, value Rs. 45. Owner, Andrasu Vaitiampillai of Karaiur.

STOLEN.

On January 20, 1903, from a house at Talawatuhenepita south in Henaratgoda: 1 single-barrelled country-made cap gun bearing on stock registered Nos. D 535 and 744, 1 jakwood sofa, 4 plates. Owner, Bastiankorallalage Juan Rodrigo of Warakanatta in Adikari pattu of Siyane korale west.

On February 28, 1903, from the line at Mahousa estate, Madulkele : 1 red silk salay cloth, 2 coloured salay cloths; 2 brass chembus, 1 brass betel stand, 1 brass chatty, 1 brass hanging lamp, 1 white turban with lace work on borders, 1 white flannel coat, 1 money order for Rs. 6 in favour of Arokiam payable at the Madulkele Post Office, 1 nickel silver watch, 1 pair silver bangles, 1 gold mukkuti (nose ornament), 1 white shirt with three silver studs, 1 betel bag made with silver wire, 1 silver snuff box, 2 pairs of scissors, 1 hen, 1 cockbird. Owner, Arokiam Mahousa estate, Madulkele.

On March 6, 1903, from a garden at Peliyagoda : a yellow-coloured silk cloth bearing letters *A. S.* marked in ink in two places, value Rs. 11 ; a blue-striped silk shirt bearing letters *A. S.* marked in ink, value Rs. 2.75. Owner, A. S. Assen Lebbe, Peliyagoda.

On March 7, 1903, from a bathing place at Peliyagoda : 1 brass watch bearing No. 645,720 in two places attached to a silver chain, value Rs. 15. Owner, H. P. Weerasinghe, Old Moor street, Colombo.

On March 18, 1903, from the fowl-house at Pupuressa estate, Pussellawa : 2 Shanghai cockbirds (white and black), 2 native hens (one black and the other yellow). Owner, Mr. MacGuffie, Pussellawa.

On March 19, 1903, from the house at Forest estate, Maskeliya : 1 railway regulator watch and 1 German silver chain with two foreign coins attached. Owner, A. P. A. Fernando, Forest estate, Maskeliya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KANAPATHIAR SINNETAMBY *alias* ALAVAPILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,885 of September 27, 1901, has been arrested.

KAMALAMESTRIGE MATHESHAMI, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,016 of January 16, 1903, has been arrested.

දෙසැම්බර් මස කාලය

මධ්‍යම නම්ගෙදර කොට්ඨාසයේ; පල්ලේපලාගේ දේදුනුපිටියේදී ගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, ගර්භ, තරය; තදුනුපුටිය; දන් ගෙදර සිටිද්දී කොන්ඩේ කපන්තට දැනින් ඇඟිලි 4 නැත; වම්කකුලේ පන්කුමේ මැද පිහිටි මධ්‍යමය; සාමාන්‍ය ගම, අසමච්චල, මිරියාගොඩ, මිරියාගේ පියා ඩික්කිරිඅප්පු හිරේස; සහෝද පැත්තේ මැදමධ්‍යම කෝඨලය, රඹු මොහු හොඳුකාර අදුනනි. මහනුවර 32,366 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

ඇ.ම. ඒ. විලියම් කන්කානි; මෙ කුමකලාය කියා දෝෂාචාර්යය කර බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන්කිරීම; කළු; නාගේ, කොටය; කට, හරියා; ඉසකෙස්, කළු, සමහරක් පැහි ඇප ලාය; අතක නොගොත් ඇගේ කැල (උච්ච පාචය); නොගොත්වට ගැවසෙ සහි සහ ලමිසි තුන්දෙනෙක් පාචයම යෙකි; මාරගස්තොට ගෝමස්අප්පු අප්පු මුහුයෙකි; මැදගම ඩී. ජේ. නාග හොඳුකාර අදුනනවාය. බදුලල හල් අඩක 11,486 දරණ වරෙන්තුව පිටක

අන්කුමුරපල්ලේගම වැලිකුඹු වෙහි දින මාතලේ තිබ්බොටුවාවේදී සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5යි; ගර්භ, හිනිය; පාට, කළු; නාගේ, පැහලිය; කට, ලොකු; දන්, හරියා කාරය; ඇස්, කළුවට හුරු දුඹුරු පාටය, වටකුරු; ඉසකෙස්, කළු, පොකුටු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රැවුල කලපය; තලලේ දකුණු පැත්තේ කැලලක්ද, මුත් සහ ඇගේ පැපොල් රෝග කැලලේද ඇත; උපන් ගම, හාරිස්පන්කුමේ පල්ලේගමපහේ අන්කුමුරපල්ලේගම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, වදුරගොඩ, දෙවන්ගස්ලන්ද සහ දඹුල්ල; නොගොත්වට ගැවසෙත්, දඹුල්ලේය; අව්වා හකා; පවුලේ තුන්දෙනා අන්කුමුරේ පල්ලේගම පදිංචිය; වැලිකුමුරගෙදර බන්ඩ්ලය, ඩික්කිරි හාමි සහ සියාතුද මොහුගේ සහෝදරයෝය; මුදියන්සේ අන්කුමුරේ ආරච්චිද, ඩික්කොලා කිතුල්ගල විදුනෙදුරයාද මොහු හොඳුකාර අදුනනවාය. මාතලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 21,437 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අමගොඩගේ සාදු; මොහු වම් 1903 ක්වූ ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වැල්ලවත්තේදී තනිස් කලාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; තලඵලඵ පාටය; ඉස කෙස්, දුඹුරු පාටය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුල තිබේ; දකුණු කකුලේ සුච්චනලද වන කැල

ආබ් සොසාගන්ට මිනැකරණ අසවල්.

වූ වම් 1902 ක්වූ බන්තෝමබර් මස 23 වෙනි දින තුම්පහේ ලේ බන්දුස කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලැබ සිටී; ගොසි ගම; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණය; උස, අඩි 5යි අගල් 2යි; යාකාරය; ඇස්, කළු, වටය; ඉසකෙස්, පොකුටු හිර ගන්ය; රැවුල බුනා ඇත; දකුණුපහේ මාපටැහිල්ල හැර ශිලලද නැත; උපන් ගම, කැගලුදියතිරික්කේ මැදසිය හි පදිංචි මධ්‍යම; නොගොත්වට ගැවසෙත්තේ, කොට ව්වාහකයා; සහෝදරයෙක් සහ සහෝදරියෙක්ද සිටිති; පුරුගම්පොල පදිංචිය; කැගල්ල දියතිරික්කේ මැදසිය ට විදුනආරච්චිද, හේතේබෝමේ ලොකුබන්ඩා ආරච්චිද පලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක

මේ 1902 දෙසැම්බර් මස 2 වෙනි දින කොස්ලන්දේදී සොර වෙ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, අවුරුදු 48ක් පමණය; උස, අඩි 5යි; ගර්භ, හිනිය; පාට, ; ඉසලැදැන්දේ දන් බැඳලා ඇත; ඇස්, දුඹුරුපාටට හුරුය; නාගේකට බැඳ ඇත; උඩුරැවුල තිබේ; ගර්ච්චල බුනා ඇත; උපන් ගම, ගාල්ලේ මීපෙ; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, ඊ, නුවරඑළිය, හැටන්, බදුලල, හපුගලේ; කසාදබැඳලාය; වය; නුවරඑළියේ මාරගස්තොට සියදෝරිස්අප්පු සහෝදර වාචනට දැව්සිසෙසෙ, මස්සිතාලාය; සිහළියේ ප්‍රවානිස් ඊකාර ටවුන් ආරච්චිද, පාචගම කිරිබන්ඩා ආරච්චිද මොහු ජලේ පොලිස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස ත.

ගදර කිරිබන්ඩා; මොහු වම් 1902 ක්වූ දෙසැම්බර් මස 30 ක්වූ සොරකම්කලාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 5යි; ගර්භ, හිනිය; පාට, කළු; නාගේ, පැහලිය; කට, ලොකු; දන්, හරියා කාරය; ඇස්, කළුවට හුරු දුඹුරු පාටය, වටකුරු; ඉසකෙස්, කළු, පොකුටු, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; රැවුල කලපය; තලලේ දකුණු පැත්තේ කැලලක්ද, මුත් සහ ඇගේ පැපොල් රෝග කැලලේද ඇත; උපන් ගම, හාරිස්පන්කුමේ පල්ලේගමපහේ අන්කුමුරපල්ලේගම; සාමාන්‍යයෙන් පදිංචි, වදුරගොඩ, දෙවන්ගස්ලන්ද සහ දඹුල්ල; නොගොත්වට ගැවසෙත්, දඹුල්ලේය; අව්වා හකා; පවුලේ තුන්දෙනා අන්කුමුරේ පල්ලේගම පදිංචිය; වැලිකුමුරගෙදර බන්ඩ්ලය, ඩික්කිරි හාමි සහ සියාතුද මොහුගේ සහෝදරයෝය; මුදියන්සේ අන්කුමුරේ ආරච්චිද, ඩික්කොලා කිතුල්ගල විදුනෙදුරයාද මොහු හොඳුකාර අදුනනවාය. මාතලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස අඩක 21,437 දරණ වරෙන්තුව පිටකර ඇත.

අමගොඩගේ සාදු; මොහු වම් 1903 ක්වූ ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වැල්ලවත්තේදී තනිස් කලාය කියා දෝෂාචාර්යය කරණුලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්; ආගම, බුඩා ගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 24ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; තලඵලඵ පාටය; ඉස කෙස්, දුඹුරු පාටය, කොන්ඩයක් බැඳ ඇත; උඩුරැවුල තිබේ; දකුණු කකුලේ සුච්චනලද වන කැල

மற்றும் விரல்களில்லை; இடது காலில் விரல்களில்லை; கேசலைக் குறிச்சியில் மெடசியாப்பத்தில் மடவாலா பிறப்பிடம்; மடவாலா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; கொழும்பு, அரமடாலா, மெறியகோடா, மற்றியகேளு வு உறைவிடங்கள்; ஒன்றிக்காரன்; ஒரு சகோதரனுஞ் சகோதரியுமுண்டு; டிக்கிரி அப்புவெண்ணூர் தகப் பன் மறியலில் இருக்கின்றான்; கப்புறுகாம்போலாலில் சகோதரி வசிக்கின்றான்; கேசலைக் குறிச்சியில் மெட் டமாலியப்பதச்சுதலின் மடவாலா கோட்டைக்கும், சம்புக்காளுவெடிய அறக்கிக்கும், பெல்கொட்டிப்படியின் கேன பவாவினுள்ள லொக்குபண்டா அறக்கிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப் பதற்காக உட்காசுகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

எம். ஏ. வில்லியம் கங்காணி; கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௨௦ லு, கொல்லாண்டாவென்ற இடத்தில் திருடினதென்ற குற்றஞ்சாற்றப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; பயிர்செய்யுந் தொழில்; ஏறக்குறைய சடி வயது; இ அடி உயரம்; மெல்லிய தேகம்; கறுப்பு நிறம்; குறுகிய மூக்கு; ஒழுங்கான வாய்; மேல்வாயிற் பற்கள் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன; சூறைந்த கபிலை நிறமுள்ள கண்ணன்; கறுத்து நரை மயிரோடு கலந்துள்ள மயிர், கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டிருக்கின்றது; மேல் மீசை விட்டிருக்கின்றான்; தாடிமீசை சவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கின்றது; கைகளில் ஒன்றில் அல்லது தேகத் தில் ஒரு அடையாளமுண்டு; காலியில் மீபெ பிறப்பிடம்; உள்வாவில் புலகாமா பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; துவரெலியா, தெ ப்பித்தோட்டம், வதுளையும் கப்புத்தனையும் உறைவிடங்கள்; விவாகம்பண்ணிய மனு ஷன்; புலகாமாவில் பெண்சாதிபும் ஈ பிள்ளைகளுந் வசிக்கின்றார்கள்; துவரெலியா மறகால்தோட்டையி லுள்ள தோயில் அப்புக்கும், புலகாமாவின் தாவிது சிங்கோவும் மைத்துனர்மார்; சிராளலியாவின் சுவா னின் அப்பு சினைகிதன்; மெடகாமாவின் பட்டண ஆராட்சியாகிய உ. ஜே. நானயகாராவிக்கும் புலகாமா வின் கிதிபண்டா அறச்சிக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். வதுள அருத்துமுல்லாவிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக ககசகுகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

அங்கும்புற பல்லெகாமா வெள்ளிகும்புறேகெதற கிதிபண்டா; கக0உ ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ ௩0 லு, பண்ணாகம் திப்போருவாவா வென்ற இடத்தில் கொக்கோ திருடினதென்ற குற்றஞ்சாற்றப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலித் தொழில்; உக வுத்து; இ அடி உயரம்; மெல்லிய தேகம்; கறுப்பு நிறம்; தட்டை மூக்கு; பெரியவாய்; வரிசையான பற்கள்; இருண்ட கபிலையும் வட்டமான கண்கள்; கறுத்துச் சூண்டு ஒரு கொண்டையாகக் கட்டப்பட்ட மயிர்; சொற்பமான மயிருள் ள தாடிமீசை யுண்டு; முள் நெத்தியின் வலதுபக்கத்தி லொரு அடையாளமும் முகத்திலுந் தேக மடங்களி லும் அம்மைத் தழும்புகளும் உண்டு; கறிப்பத்தின் பல்லெகாம்பகாவில் அங்கும்புற பல்லெகாமா பிறப்பி டம்; மறிகோடா டொடுக்காஸலண்டையும் டம்புல்லாவும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; டம்புல்லா உ றைவிடம்; ஒன்றிக்காரன்; அங்கும்புறவில் பல்லெகாமா வென்ற இடத்தில் மூன்று பேருள்ள ஒரு குடும்பம் வசிக்கின்றது; வெல்லிக்குப்புறேகெதற பண்டிதரூடா டிக்கிரிகாரியும் சியாறுவும் சகோதரர்கள்; முடி யானசெ அங்கும்புற ஆராட்சிக்கும், டிக்கவா கித்துள்ளகொல்லா விதானை நிறையாவிக்கும் நல்லாய்த் தெரி யும். பண்ணாகத்திற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உகசகுகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

அம்பெகொடாகே சாடா; கக0௩ ம் ஆண்டு தைமீ ௨௩ லு, வெள்ளவத்தையில் வலோற்கார பு ணர்ச்சி செய்ததென்ற குற்றஞ்சாற்றப்பட்ட இந்த மனுஷன் கொய்கமச்சாதிச் சிங்களவன்; புத்த சமயம்; கூலித் தொழில்; ஏறக்குறைய ௨௪ வயது; ஏறக்குறைய இ அடி உயரம்; இருண்ட கபிலை நிறமாய் ஒரு டொண்டையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றான்; வலது கால்ல் சொல்தமாக்கப் பட்ட ஒரு புண்ணின் தழும்பு ஒன்றுண்டு; சல்பிட்டிக் கோற்றை பள்ளெபத்தில் வெள்ள வத்தை பிறப்பிடம்; ரிம்பிரிகாசியாவில் ஜமற்று உறைவிடம்; ஒன்றிக்காரன்; அம்பெகொடா கெரைடோரில் பிதா; பொட்டா சகோதரன்; இருவரும் வெள்ளவத்தையில் வசிக்கின்றார்கள்; சியான் கோற்றையில் மகாசுவிலுள்ள அப்புசிங் கோவும் சேறு வென்பவனும் மாமன்மார்கள்; வெள்ளவத்தையிற் பொலிசு விதானைக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிற் பொலிசு நீதிபதி அவனைப் பிடிப்பதற்காக உகசகுகம் இலக்கங்கொண்ட பிடிவிறந்தை விட்டிருக்கின்றார்.

இழந்துவிடப்பட்டது, திருடப்பட்டது, அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

இழந்துவிடப்பட்டது.

கக0௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௬ லு, யாட்பாணம் ஆசுபத்திரித் தெருவில், கடிக்க அம் ஆண்டு கார்த்திகை மீ திருநெல்வேலி குடி ஐயம்பிள்ளை முருகேசு ஐயம்பிள்ளை சின்னப்பு வென்பவருடைய பெண்சாதி பாறுபதம் பேருக்கு ரூபாய் ௪00 க்கு கொக்குவில் பிரசித்த நொத்தாரிசு சங்கரப்பிள்ளை சமூகத்தில் நிறை வேற்றிக்கொடுத்த கொக்குவில் கரையாபுல மென்று சொல்லப்படும் பரப்பு நிகையிலாச்சம் க000 உள்ள கா ணியின் ஈட்டுறுதி இளந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஐயம்பிள்ளை சின்னப்பு, திருநெல்வேலி.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போய்விட்டது.

கக0௩ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௪ லு, யாட்பாணம் கரையூரிலுள்ள மேச்சற் தரையிலிருந்து: இ வய துள்ளதும் வலது பக்கத்தில் மு. குறியும், வலது கண்ணத்தில் ப. குறியுஞ் சுடப்பட்டதும் ரூபாய் ௪00 வீதியு ள்ளதுமான ஒரு கறுவல் பசுமாடு காணப்படவில்லை. சொந்தக்காரன், அந்திராசு வயித்தியாம்பிள்ளை, கரை யூர்.

திருடப்பட்டது.

கக0௩ ம் ஆண்டு தைமீ ௨0 லு, கெறைத்தோடாவில் தலவற்றுக்கெனபிரியாவில் தெற்கிலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து: சோங்கிலே D 0௩0 ம் எசசம் இலக்கங்கையுடையதும் இந்த ஊரிலேயே செய்யப்பட்டது மான ஒரு ஒற்றைக்குளல் (ear gun) அப்பாக்கியும், ஈ பிலாமரச் சோபாவும், ச பீங்கான்களுந் திருடப்பட் டன. சொந்தக்காரன், பஸ்தியான் கொறல்லாகே சுவான் டெட்டிககே, வறகனத்தை, அதிகாரிப்பத்து, சியான்கோற்றை மேற்கு.

ககரூ ம் ஆண்டு மார்ச்சு ௨௮ ன் ௨, மடுக்கெல்லை மகோச தோட்டத்தில் வரிசையான வீட்டிலிருந்து : க சுவப்பு பட்டுச்சீலையும், உ வர்ணச்சீலையும், உ பித்தளைச் செம்புகளும், க பித்தளை வெத்திலைத் தட்டமும், க சருவச்சட்டியும், க பித்தளைத் தூக்குவிளக்கும், விழம்புகளில் சருகைவேலை செய்யப்பட்டுள்ள க வெள்ளைத் தலைப்பாகையும், க வெள்ளை விளாணல் மேலங்கியும், மடுக்கெல்லைத் தபாற் கந்தோரில் ஆரோக் கியத்துக்குக் கொடுக்கும்படி எடுக்கப்பட்ட க கருபாய் மொளிஓடரும், க நிக்கல் வெள்ளிக் கடிக்காரமும், க சோடு வெள்ளிக் காப்புகளும், க பொன் மூக்குத்தியும், க வெள்ளைத் தெறிகளுடன் க வெள்ளை மேலங்கியும், வெள்ளிக் கம்பியினும் செய்யப்பட்ட க வெத்திலைப் பையும், க வெள்ளை மூக்குத்தூள்போடும் டப்பியும், உ சோடு கத்திரிக்கோல்களும், க பேட்டுக் கோழியும், க சேவல்பட்சியுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், ஆரோக்கியம், மகோசா தோட்டம், மடுக்கெல்லை.

ககரூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் ௨, பலியகோடாவினுள்ள ஒரு தோட்டத்திலிருந்து : இரண்டு இடங்களில் அ. உ. அடையாளம்போடப்பட்டுள்ளதும் ரூபாய் கக பெறுமதியானதுமான க மஞ்சள் நிறமுள்ள க பட்டுச்சீலையும், மையினால் அ. உ. என்ற அடையாளம் போடப்பட்டுள்ளதும், ரூபாய் ௨௭௫ பெறுமதியானதுமானது, கோடுபோடப்பட்டுமுள்ள க பட்டு உள்ளங்கியுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், ஏ. எஸ். அச்சன் லெவ்வை, பலியகோடா.

ககரூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் ௨, பலியகோடாவினுள்ள ஸ்ரீராமபண்ணு மிடத்திலிருந்து : இரண்டு இடங்களில் சுசுடுஎஉ ம் இலக்கத்தையுடையதும் ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலியில் தொடுக்கப்பட்டபடியிலும் ரூபாய் ௧௫ பெறுமதியுள்ளதுமான க பித்தளைக் கடிக்காரந் திருடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எச். பீ. வீராசிங்க, பனையசோனகத்தெரு, கொழும்பு.

ககரூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் ௨, புசலாவையில் புப்புறெஸ்செத் தோட்டத்திலுள்ள கோழி வீட்டிலிருந்து : (வெள்ளையும் கறுப்பு நிறமுமுள்ள) இரண்டு ஜாங்கேய் சேவல் பட்சிகளும், (க கறுப்பும் மற்றது மஞ்சள் நிறமுமுள்ள) உ ஊர்க்கோழிகளுந் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் மாக்கெவ்வ, புசலாவை.

ககரூ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ சுந் ௨, மல்கெலியாவில் Forest estate தோட்டத்திலுள்ள ஒரு வீட்டிலிருந்து : க நெயில்வே ரெகுலேற்றின் கடிக்காரமும் இரண்டு அன்னிய நண்பர்கள் தொடுக்கப்பட்டுள்ள க ஜெர்மன் வெள்ளிக் கடிக்காரமும் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், ஏ. பீ. ஏ. வேர்னண்டோ, (Forest estate) காட்டுத்தோட்டம், மல்கெலியா.

முன் வெளிப்படுத்திய அறிவித்தல்களைக் குறித்தது :

சூண்பதியார் சின்னத்தம்பி மறுநாமம் ஆளவாப்பிள்ளை ; ககரூ ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௨௭ ன் ௨ கடிக்காரம் இலக்கங்கொண்ட "கியு அண்ட் சிறை" என்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கமலமெஸ்திரிகே மாதெஸ்ஹாமி ; ககரூ ம் ஆண்டு தைமீ ௧௧ ன் ௨, ௨௦௧௧ ம் இலக்கங்கொண்ட "கியு அண்ட் சிறை" யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மனுஷன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Office of the Inspector-General of Police,
Colombo, March 25, 1903.

C. L. TRANCHELL,
for Inspector-General of Police.